
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXI/210/2012 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 4 grudnia 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Grybów  

Na podstawie art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2012 r., poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Nowym Sączu, Rada Gminy Grybów uchwala, co następuje:  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grybów 

dotyczące:  

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, 

w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 

zielonych,  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego,  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach,  

b)  liczby osób korzystających z tych urządzeń;  

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 7283



5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-12,  

2) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

3) zużytych baterii i akumulatorów,  

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

7) zużytych opon,  

8) odpadów biodegradowalnych, w tym zielonych,  

9) papieru, tektury i opakowań wielomateriałowych,  

10) szkła,  

11) tworzyw sztucznych,  

12) metali.  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 

w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania.  

3. Odpady określone w ust. 1 pkt 2-12 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi.  

4. Odpady określone w ust. 1 należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4.  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jeśli:  

a) powstały w godzinach nocnych – do 7 rano,  

b) powstały w godzinach od 7 do 20 – najwcześniej jak to jest możliwe, nie później jednak, niż do godziny 22.  

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi.  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego,  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji,  

3) że mycie dotyczy nadwozia samochodu.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7283



2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, których prowadzenie nie wymaga 

wymiany płynów eksploatacyjnych,  

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki i worki na odpady o pojemności 120 l,  

2) pojemniki na odpady o pojemności 1,1 m
3
,  

3) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m
3
,  

4) worki o pojemności 120 l w kolorze:  

a) czarnym do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych  

b) zielonym do zbierania szkła  

c) żółtym do zbierania tworzyw sztucznych i metali  

d) niebieskim do zbierania papieru i tektury oraz opakowań wielomateriałowych  

e) brązowym do zbierania odpadów biodegradowalnych,  

5) kosze uliczne o pojemności od 35 l,  

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika, worka przeznaczonego do zbierania na terenie 

nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika, worka 

korzysta:  

1) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l,  

2) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

3) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo pojemnik, worek w rozmiarze 120 l.  

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów:  

1) papieru, tektury i opakowań wielomateriałowych, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l,  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120l.  

2) szkła, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l,  

d) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

e) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120 l.  

3) tworzywa sztucznego i metali, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l,  

f) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

g) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120 l.  

4) ulegających biodegradacji, w tym tzw. odpadów zielonych, z zastrzeżeniem ust. 2 w rozmiarze 120 l, lub 

jego wielokrotności w zależności od potrzeb.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7283



2. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 1 pkt 4, zbierać i gromadzić 

na przydomowych kompostowniach.  

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości gromadzenie odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, opon na wydzielonej utwardzonej i zadaszonej 

części nieruchomości oraz ich wystawienie do odbioru w oznaczonym dniu przed nieruchomość, w miejsce 

możliwego dojazdu pojazdu odbierającego zgromadzone odpady.  

4. Właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady, o których mowa w ust. 3 bezpośrednio do punktu 

selektywnego zbierania odpadów.  

5. Ustala się dla właścicieli nieruchomości gromadzenie przeterminowanych leków i chemikaliów na 

terenie nieruchomości w miejscu suchym i zabezpieczonym przed dostępem osób niepowołanych oraz ich 

przekazywanie w oznaczonym dniu odbierającemu odpady.  

6. Właściciele nieruchomości mogą dostarczać odpady, o których mowa w ust. 5 bezpośrednio do punktu 

selektywnego zbierania odpadów lub placówki handlowej prowadzącej zbiórkę tego rodzaju odpadów.  

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe odbiera firma zbierająca w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia 

zapotrzebowania przez właściciela nieruchomości.  

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, prowadzących działalność gospodarczą w szczególności działalność: handlową, 

usługową i wytwórcza, jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie:  

1) do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

2) od 11 do 20 osób – w rozmiarze 4 x 120 l ,  

3) od 21 do 40 osób – w rozmiarze 1,1 m
3
,  

4) powyżej 40 osób, na każde następne 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l.  

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, prowadzących 

działalność gospodarczą w szczególności działalność: handlową, usługową i wytwórczą, minimalną pojemność 

worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów:  

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l,  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120 l.  

2) szkła, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l,  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120 l.  

3) tworzywa sztucznego i metali, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l,  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo worek w rozmiarze 120 l.  

§ 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności 

szkół, przedszkoli, domów opiekuńczych i leczniczych, jeżeli z takiego urządzenia korzystają osoby (w 

szczególności pracownicy oraz klienci korzystający z usług tych instytucji) w liczbie:  

1) do 20 osób – w rozmiarze 4 x 120 l,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7283



2) od 20 do 60 osób – w rozmiarze 1,1 m
3
,  

3) powyżej 60 osób, na każde następne 20 osób – w rozmiarze 4 x 120 l.  

2. § 8 ust. 2 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących działalność w zakresie 

użyteczności publicznej.  

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 

odpadów komunalnych na drogach publicznych:  

1) w terenie niezabudowanym, na parkingach zorganizowanych – 70 l,  

2) w terenie zabudowanym – od 35 l do 70 l usytuowane na początku i końcu ciągu pieszo-jezdnego.  

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, workach a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady.  

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki, worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej 1 raz na miesiąc.  

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 9–12 co najmniej 1 raz w miesiącu.  

3. Właściciele nieruchomości, przekazując selektywnie zebrane odpady, o których mowa w § 2 ust. 1  

pkt 9–12 obowiązani są do opisania worka poprzez podanie adresu nieruchomości lub umieszczenia na worku 

kodu identyfikacyjnego.  

4. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2-5 i 7 co najmniej 2 razy w roku.  

5. Właściciele nieruchomości, którzy we własnym zakresie nie zagospodarowują odpadów o których mowa 

w § 2 ust. 1 pkt 8 poprzez ich kompostowanie na terenie nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się 

z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 8 co najmniej 

1 raz w miesiącu począwszy od maja do października.  

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.  

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na 6 miesięcy, z zastrzeżeniem ust. 1.  

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 14. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

obowiązani są do minimalizowania ich powstawania.  

§ 15. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów powinni wybierać 

produkty w opakowaniach zwrotnych.  

§ 16. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów powinni 

ograniczać używania jednorazowych toreb.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7283



Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę  
przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem  

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 17. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 

swojej nieruchomości.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 

dorosłe,  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Właściciele innych zwierząt domowych zobowiązani są do sprawowania nad nimi dozoru i zachowania 

środków ostrożności gwarantujących bezpieczeństwo ludzi, zwierząt oraz ochronę środowiska.  

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich  

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 18. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:  

1) posiadać budynki gospodarskie przeznaczone do hodowli zwierząt gospodarskich spełniających wymogi 

przepisów odrębnych, zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały,  

2) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych,  

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór.  

4) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały.  

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach objętych takim zakazem na podstawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

§ 19. 1. Zobowiązuje się właścicieli budynków, lokali użytkowych, produkcyjnych, handlowych, 

usługowych, gospodarstw rolnych do przeprowadzenia, co najmniej dwa razy do roku, deratyzacji na ich 

terenie. Obowiązek ten w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzinnych, może być realizowany tylko 

w razie potrzeby.  

2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzać w terminie wiosennym od 20 marca do 10 kwietnia i w 

terminie jesiennym od 20 października do 10 listopada.  

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7283



§ 21. Traci moc uchwała Rady Gminy Grybów Nr XXXIV/231/2006 z dnia 17 marca 2006 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grybów (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2006 r. Nr 225, poz. 1533).  

§ 22. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy  

Jan Radzik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7283


		2012-12-14T12:29:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




